6

[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.06.2024                                                                                                                               № 1416
О внесении изменений в постановление

Администрации ЯМР от  12.10.2021 № 2268 «О системе оплаты труда работников образовательных учреждений ЯМР»
Администрация района    п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации Ярославского муниципального района от 12.10.2021 № 2268 «О системе оплаты труда работников образовательных учреждений ЯМР», согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Ярославского

муниципального района                                                                 Н.В. Золотников
                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                               к постановлению
                                                                                               Администрации ЯМР

                                                                                               от 21.06.2024 № 1416
Изменения

в постановление Администрации Ярославского муниципального района от 12.10.2021 № 2268 «О системе оплаты труда работников образовательных учреждений ЯМР»

1. В Положении о системе оплаты труда работников образовательных учреждений Ярославского муниципального района:

1.1. В разделе 2  в пункте 2.1  таблицу изложить в следующей редакции:

	N

П№

пп/п
	Категория работников и условия предоставления ежемесячных выплат
	Размер ежемесячных выплат, рублей/размер надбавок к должностному окладу, процентов

	1
	2
	3

	11
	Педагогические и руководящие работники, имеющие ведомственные награды Министерства просвещения Российской Федерации (медали, почетные звания, нагрудные знаки) и иных министерств и ведомств за вклад в развитие образовательной деятельности <*>
	10%

	22
	Педагогические и руководящие работники, имеющие Почетную грамоту Президента Российской Федерации или удостоенные благодарности Президента Российской Федерации<*>
	15%

	33
	Педагогические и руководящие работники, имеющие государственные награды Российской Федерации (ордена, медали, почетные звания), соответствующие профилю образовательного учреждения <*>
	20%

	44
	Педагогические и руководящие работники образовательных учреждений, имеющие ученую степень:

	- кандидата наук
	3000 руб.

	- доктора наук
	7000 руб.

	В случае занятия менее одной штатной единицы доплата за ученую степень производится пропорционально размеру занимаемой ставки. В случае занятия более одной штатной единицы доплата за ученую степень производится в размере одной ставки

	55
	Педагогические работники образовательных учреждений, реализующих программы общего образования (за исключением учителей, учителей-дефектологов, учителей-логопедов), которым назначаются выплаты за особые условия работы (работа по выявлению индивидуальных особенностей обучающихся и т.п.). Данная выплата устанавливается работникам по основному месту работы, является обязательным условием и не предусматривает сокращение других стимулирующих выплат
	20%

	66
	Медицинские работники, осуществляющие медицинское обслуживание обучающихся и воспитанников образовательных учреждений, занимающие должность:

	- врача
	20000 руб.

	- среднего медицинского персонала
	7000 руб.

	право на выплату имеют медицинские работники образовательных учреждений, занимающие штатные должности врача и среднего медицинского персонала. Размер выплаты устанавливается пропорционально ставке занимаемой должности, установленной трудовым договором. Оплата производится за фактически отработанное время и учитывается при расчете среднего заработка

	77
	Педагогические работники  образовательных учреждений,  которым назначаются ежемесячные вознаграждения за выполнение функций классного руководителя
	размер ежемесячного вознаграждения указан в примечании

	78
	Педагогические работники, которым установлены квалификационные категории "педагог-методист", "педагог-наставник" при условии выполнения дополнительных обязанностей, связанных с методической работой или наставнической деятельностью

	20%

Сноску изложить в следующей редакции:

             "<*> При одновременном наличии у педагогических и руководящих работников нескольких ведомственных наград, предусмотренных пунктом 1, надбавка к должностному окладу устанавливается по одному основанию.
При одновременном наличии у педагогических и руководящих работников оснований для установления надбавок к должностному окладу, предусмотренных пунктами 1 и 2, надбавка к должностному окладу устанавливается по основанию, предусмотренному пунктом 2.

При одновременном наличии у педагогических и руководящих работников оснований для установления надбавок к должностному окладу, предусмотренных пунктами 1, 2 и 3, надбавка к должностному окладу устанавливается по основанию, предусмотренному пунктом 3."

1.2.  Пункт 2.2  изложить в следующей редакции:
«2.2. Объем средств на оплату труда работников казенного учреждения определяется учредителем в смете учреждения.

Объем средств на оплату труда работников бюджетного и автономного учреждения определяется учреждением самостоятельно в пределах субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.

Объем средств на оплату труда педагогических работников бюджетного и автономного учреждения определяется в целях выполнения показателей, установленных указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики"».

2.В разделе 3 Методики расчета должностных окладов работников образовательных учреждений Ярославского муниципального района:
2.1.  В таблице "Коэффициент напряженности (Кн)":

2.1.1. Подпункт 1.1 пункта 1, подпункт 2.2  пункта 2, подпункт 3.1 пункта 3 в графе 2 дополнить словами «педагог – библиотекарь»;
2.1.2.  Из подпункта 1.4  пункта 1 исключить  слова «педагог – библиотекарь».

2.2. В таблице "Должностные оклады (ставки заработной платы) с учетом коэффициентов (базовый оклад x (1 + Ко + Кс + Ккв + Кн))":

2.2.1.  Подпункты 1.1 и 1.4  пункта 1  изложить в следующей редакции:

	N

п/п
	Наименование должности
	Должностные оклады (ставки заработной платы) с учетом коэффициентов в месяц, в рублях

	образование
	стаж педагогической работы

	от 0 до 10 лет
	от 10 до 15 лет
	от 15 лет и более

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.1
	Учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед, педагог-библиотекарь, имеющий:

	высшее профессиональное
	10749
	11490
	12231

	- 1 квалификационную категорию

	13714
	14455
	15197

	- высшую квалификационную категорию

	16679
	17421
	18162

	среднее профессиональное
	10008
	10749
	11490

	- 1 квалификационную категорию

	12973
	13714
	14455

	- высшую квалификационную категорию

	15938
	16679
	17421

	1.4
	Педагог-психолог, педагог-организатор, социальный педагог, инструктор по труду, инструктор по физкультуре, тьютор, старший вожатый, музыкальный руководитель, концертмейстер,  имеющий:
	высшее профессио-нальное
	9044
	9785
	10526

	- I квалификационную категорию

	12009
	12750
	13492

	- высшую квалификационную категорию

	14974
	15716
	16457

	среднее профессио-нальное
	8303
	9044
	9785

	- I квалификационную категорию

	11268
	12009
	12750

	- высшую квалификационную категорию

	14233
	14974
	15716

2.2.2  Подпункт 2.2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.2
	Учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед, педагог-библиотекарь, имеющий:
	высшее профессиональное
	12092
	12925
	13759

	- 1 квалификационную категорию

	15427
	16261
	17095

	- высшую квалификационную категорию

	18763
	19597
	20431

	среднее профессиональное
	11258
	12092
	12925

	- 1 квалификационную категорию

	14593
	15427
	16261

	- высшую квалификационную категорию

	17929
	18763
	19597

2.2.3  Подпункт 3.1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

	2
	3
	4
	5
	6

	3.1
	Старший методист (тренер-преподаватель, инструктор-методист, педагог дополнительного образования, воспитатель), учитель-дефектолог, учитель-логопед, педагог-библиотекарь, имеющий:
	высшее профессиональное
	13162
	14069
	14977

	- 1 квалификационную категорию

	16792
	17700
	18608

	- высшую квалификационную категорию

	20423
	21331
	22239

	среднее профессиональное
	12254
	13162
	14069

	- 1 квалификационную категорию

	15885
	16792
	17700

	- высшую квалификационную категорию

	19516
	20423
	21331